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Cyflwyniad 
Mae’r rhestr hon ar gyfer cerbydau a gofrestrwyd yn sir hanesyddol Sir Fynwy rhwng 
1904 a 1974 (Adran 1). Mae’n cynnwys cerbydau wedi eu cofrestru gan gyn Gyngor 
Bwrdeistref Sirol Casnewydd (Adran 2), a oedd â’i bwerau trwyddedu ei hun, ynghyd 
â’r rhai a gofrestrwyd gan Gyngor Sir Fynwy. Mae cerbydau a gofrestrwyd yng 
Nghasnewydd cyn 1914 wedi eu cynnwys yng nghyfres Cyngor Sir Fynwy. 
 
Cyflwynodd y Ddeddf Ceir Modur 1903 gofrestriad gorfodol ar gyfer cerbydau yng 
Nghymru a Lloegr, a daeth i rym ar 1 Ionawr 1904. Roedd y rhifau cofrestru cynharaf 
yn cynnwys rhagddodiad 1 neu 2 lythyren, ac yna rhif rhwng 1 a 999, a gynyddwyd yn 
ddiweddarach i 9999. Roedd y rhagddodiad llythyren yn adnabod y sir lle’r oedd y 
cerbyd wedi ei gofrestru. Cafodd cerbydau a gofrestrwyd gan Gyngor Sir Fynwy y 
rhagddodiad AX. Hefyd, defnyddiwyd y rhagddodiad WO o 1926. Roedd gan gerbydau 
a gofrestrwyd gan gyn Gyngor Bwrdeistref Sirol Casnewydd y rhagddodiad DW. Dros y 
blynyddoedd, ychwanegwyd llythrennau a rhifau ychwanegol i’r rhagddodiaid llythyren 
gwreiddiol er mwyn creu marciau cofrestru ychwanegol. 
 
Ym 1963, dechreuodd awdurdodau lleol ychwanegu ôl­ddodiad llythyren, gan 
ddechrau gyda’r llythyren “A”, ar ddiwedd pob marc cofrestru i nodi blwyddyn y 
cofrestriad. Fodd bynnag, nid oedd yr ôl­ddodiad yn orfodol tan 1965. Yn achos Cyngor 
Sir Fynwy a Chyngor Bwrdeistref Casnewydd, defnyddiwyd yr ôl­ddodiad gyntaf ym 
1964. 
 
Sefydlwyd corff canolog ar gyfer trwyddedu cerbydau, DVLC (Canolfan Trwyddedu 
Gyrwyr a Cherbydau) yn Abertawe ym 1965. Cwblhawyd y gwaith o drosglwyddo’r 
cyfrifoldeb am drwyddedu cerbydau ym 1978. 
 
Mae’r ddogfen hon ar gael yn Saesneg 
This document is available in English
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1. Cyngor Sir Fynwy 
a. Cofrestri Cerbydau yn ôl Dyddiad, 1904­1974  
Dyddiad Cerbyd Rhif Cofrestru Cyfeirnod Nodiadau

1904­ 1907 Ceir AX1­AX260 C/LT/B/1 Yn cynnwys enwau perchnogion 
ar ôl trosglwyddo cerbyd. Yn 
cynnwys mynegai perchnogion 
yn nhrefn yr wyddor.

1904­1908 Beiciau 
modur

AX1­AX300 C/LT/B/1 Yn cynnwys enwau perchnogion ar 
ôl trosglwyddo cerbyd. Amgaeëdig: 
Ceisiadau Rhydd ar gyfer 
Trwyddedau, Awst 1925.

1905­1920 Ceir modur 
trwm

C/LT/B/97

1907­1911 Ceir AX261­AX389 C/LT/B/2 Yn cynnwys enwau perchnogion ar 
ôl trosglwyddo cerbyd. Yn cynnwys 
rhifau cynharach a ail­gyflwynwyd.

1908­1910 Beiciau 
modur

AX4­AX224 C/LT/B/2 Yn cynnwys enwau perchnogion ar 
ôl trosglwyddo cerbyd. Yn cynnwys 
rhifau cynharach a ail­gyflwynwyd.

1911­1913 Ceir AX390­AX590 C/LT/B/3 Yn cynnwys enwau perchnogion ar 
ôl trosglwyddo cerbyd. Yn cynnwys 
rhifau cynharach a ail­gyflwynwyd.

1910­1912 Beiciau 
modur

AX225­AX625 C/LT/B/3 Yn cynnwys enwau perchnogion ar 
ôl trosglwyddo cerbyd. Yn cynnwys 
rhifau cynharach a ail­gyflwynwyd.

1913­1914 Ceir AX591­AX778 C/LT/B/4 Yn cynnwys enwau perchnogion ar 
ôl trosglwyddo cerbyd. Yn cynnwys 
rhifau cynharach a ail­gyflwynwyd.

1912­1913 Beiciau 
modur

AX7­AX778 C/LT/B/4 Yn cynnwys enwau perchnogion ar 
ôl trosglwyddo cerbyd. Yn cynnwys 
rhifau cynharach a ail­gyflwynwyd.

1913­1914 Beiciau modur AX779­AX1063 C/LT/B/48 Yn cynnwys rhifau cynharach a ail­
gyflwynwyd.

1914­1915 Beiciau modur AX1064­AX1281 C/LT/B/49 Yn cynnwys rhifau cynharach a ail­
gyflwynwyd.

1914­1917 Ceir AX776­AX1085 C/LT/B/5

1915­1917 Beiciau modur AX1282­AX1458 C/LT/B/50 Yn cynnwys rhifau cynharach a ail­
gyflwynwyd.

1916­1919 Ceir AX1079­AX1301 C/LT/B/6 Yn cynnwys enwau perchnogion ar 
ôl trosglwyddo cerbyd. Yn cynnwys 
rhifau cynharach a ail­gyflwynwyd.

1917­1919 Beiciau modur AX1459­AX1635 C/LT/B/51 Yn cynnwys rhifau cynharach a ail­
gyflwynwyd.
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Dyddiad Cerbyd Rhif Cofrestru Cyfeirnod Nodiadau

1919­1919 Beiciau modur AX1636­AX1881 C/LT/B/52 Yn cynnwys rhifau cynharach a ail­
gyflwynwyd.

1919­1920 Ceir AX1302­AX1604 C/LT/B/7 Yn cynnwys enwau perchnogion ar 
ôl trosglwyddo cerbyd. Yn cynnwys 
rhifau cynharach a ail­gyflwynwyd.

1919­1920 Beiciau modur AX1882­AX2184 C/LT/B/53 Yn cynnwys rhifau cynharach a ail­
gyflwynwyd.

1920­1920 Ceir AX1605­AX1946 C/LT/B/8 Yn cynnwys enwau perchnogion ar 
ôl trosglwyddo cerbyd. Yn cynnwys 
rhifau cynharach a ail­gyflwynwyd.

1920­1920 Ceir modur 
trwm

C/LT/B/98

1920­1920 Beiciau modur AX2185­AX2488 C/LT/B/54 Yn cynnwys rhifau cynharach a ail­
gyflwynwyd.

1920­1920 Beiciau modur AX2489­AX2982 C/LT/B/55 Yn cynnwys rhifau cynharach a ail­
gyflwynwyd.

1920­1920 Ceir AX3020­AX3703 C/LT/B/9 Yn cynnwys enwau perchnogion ar 
ôl trosglwyddo cerbyd. Yn cynnwys 
rhifau cynharach a ail­gyflwynwyd.

1921­1924 Holl gerbydau AX3690­AX6204 C/LT/B/10

1924­1926 Holl gerbydau AX6205­AX9296 C/LT/B/87

1926­1928 Holl gerbydau AX9297­AX9999 C/LT/B/88

1926­1928 Holl gerbydau WO1­WO2346 C/LT/B/88

1931­1934 Holl gerbydau WO4901­WO8180 C/LT/B/11

1934­1936 Holl gerbydau AAX1­AAX999 C/LT/B/12

1934­1936 Holl gerbydau WO8181­WO9999 C/LT/B/12

1936­1938 Holl gerbydau AWO1­CWO999 C/LT/B/23

1936­1939 Holl gerbydau BAX1­DAX999 C/LT/B/13

1939­1947 Holl gerbydau EAX1­GAX999 C/LT/B/14

1942­1948 Holl gerbydau EWO1­GWO999 C/LT/B/25

1948­1952 Holl gerbydau HAX1­KAX999 C/LT/B/15

1949­1952 Holl gerbydau HWO1­KWO999 C/LT/B/26

1952­1955 Holl gerbydau LAX1­OAX185 C/LT/B/16

1953­1955 Holl gerbydau LWO1­NWO999 C/LT/B/27

1955­1957 Holl gerbydau OAX1­RAX999 C/LT/B/17

1955­1957 Holl gerbydau OWO1­RWO999 C/LT/B/28



5

Dyddiad Cerbyd Rhif Cofrestru Cyfeirnod Nodiadau

1957­1959 Holl gerbydau SAX1­UAX999 C/LT/B/18

1958­1959 Holl gerbydau SWO1­UWO999 C/LT/B/29

1959­1960 Holl gerbydau VAX1­YAX999 C/LT/B/19

1959­1960 Holl gerbydau VWO1­YWO999 C/LT/B/30

1961­1962 Holl gerbydau 1AAX­999DAX C/LT/B/20

1961­1962 Holl gerbydau 1AWO­999EWO C/LT/B/31

1962­1963 Holl gerbydau 1EAX­999HAX C/LT/B/21

1963­1963 Holl gerbydau 1JAX­253KAX C/LT/B/22

1963­1965 Holl gerbydau 1FWO­927JWO C/LT/B/32

1964­1965 Holl gerbydau AAX1B­DAX999C C/LT/B/33

1964­1965 Holl gerbydau AWO1B­EWO999C C/LT/B/40

1965­1966 Holl gerbydau EAX1C­HAX999D C/LT/B/34

1965­1966 Holl gerbydau FWO1C­JWO999D C/LT/B/41

1966­1968 Holl gerbydau KWO1D­NWO999F C/LT/B/42

1966­1969 Holl gerbydau JAX1D­MAX999E C/LT/B/35

1967­1968 Holl gerbydau NAX1F­RAX999G C/LT/B/36

1968­1969 Holl gerbydau OWO1F­SWO999G C/LT/B/43

1969­1970 Holl gerbydau SAX1G­VAX999H C/LT/B/37

1969­1970 Holl gerbydau TWO1H­WWO999J C/LT/B/44

1970­1971 Holl gerbydau WAX1H­AAX999J C/LT/B/38

1971­1971 Holl gerbydau XWO1J­BWO999K C/LT/B/45

1971­1972 Holl gerbydau BAX1K­EAX999K C/LT/B/39

1972­1972 Holl gerbydau CWO1K­GWO999L C/LT/B/46

1972­1973 Holl gerbydau FAX1L­HAX999L C/LT/B/47

1973­1973 Holl gerbydau HWO1L­HWO999L C/LT/B/47

1971­1972 Holl gerbydau BAX1K­EAX999K C/LT/B/39

1972­1972 Holl gerbydau CWO1K­GWO999L C/LT/B/46

1972­1973 Holl gerbydau FAX1L­HAX999L C/LT/B/47

1973­1973 Holl gerbydau HWO1L­HWO999L C/LT/B/47

1973­1973 Holl gerbydau JAX1L­KAX999L C/LT/B/89

1973­1973 Holl gerbydau JWO1L­KWO141L C/LT/B/89
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Dyddiad Cerbyd Rhif Cofrestru Cyfeirnod Nodiadau

1973­1973 Holl gerbydau NAX1M­OAX999M C/LT/B/90

1973­1973 Holl gerbydau NWO1M­NWO999M C/LT/B/90

1973­1974 Holl gerbydau OWO1M­PWO999M C/LT/B/91

1973­1974 Holl gerbydau PAX1M­RAX362M C/LT/B/91

1974­1974 Holl gerbydau RAX363M­SAX999N C/LT/B/92

1974­1974 Holl gerbydau RWO1M­RWO999M C/LT/B/92 Ôl­ddodiad M yn newid i N mewn 
trefn RW01M

1974­1974 Holl gerbydau SWO1N­SWO663N C/LT/B/93
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b. Cofrestri Cerbydau yn ôl Rhif Cofrestru, 1904­1974 

Registration Number Date Vehicle Reference

1905­1920 Ceir modur trwm C/LT/B/97

1920­1920 Ceir modur trwm C/LT/B/98

AX1­AX300 1904­1907 Ceir C/LT/B/1

AX4­AX224 1907­1911 Ceir C/LT/B/2

AX225­AX625 1911­1913 Ceir C/LT/B/3

AX7­AX778 1913­1914 Ceir C/LT/B/4

AX776­AX1085 1914­1917 Ceir C/LT/B/5

AX1086­AX1301 1916­1919 Ceir C/LT/B/6

AX1302­AX1604 1919­1920 Ceir C/LT/B/7

AX1605­AX1946 1920­1920 Ceir C/LT/B/8

AX1­AX260 1904­1908 Beiciau modur C/LT/B/1

AX261­AX456 1908­1910 Beiciau modur C/LT/B/2

AX225­AX625 1910­1912 Beiciau modur C/LT/B/3

AX7­AX778 1912­1913 Beiciau modur C/LT/B/4

AX779­AX1063 1913­1914 Beiciau modur C/LT/B/48

AX1064­AX1281 1914­1915 Beiciau modur C/LT/B/49

AX1282­AX1458 1915­1917 Beiciau modur C/LT/B/50

AX1459­AX1635 1917­1919 Beiciau modur C/LT/B/51

AX1636­AX1881 1919­1919 Beiciau modur C/LT/B/52

AX1882­AX2184 1919­1920 Beiciau modur C/LT/B/53

AX2185­AX2488 1920­1920 Beiciau modur C/LT/B/54

AX2489­AX2982 1920­1920 Beiciau modur C/LT/B/55

AX3020­AX3703 1920­1920 Ceir C/LT/B/9

AX3690­AX6204 1921­1924 Holl gerbydau C/LT/B/10

AX6205­AX9296 1924­1926 Holl gerbydau C/LT/B/87

AX9297­AX9999 1926­1928 Holl gerbydau C/LT/B/88

WO1­WO2346 1926­1928 Holl gerbydau C/LT/B/88

WO4901­WO8180 1931­1934 Holl gerbydau C/LT/B/11

WO8181­WO9999 1934­1936 Holl gerbydau C/LT/B/12

AAX1­AAX999 1934­1936 Holl gerbydau C/LT/B/12

BAX1­DAX999 1936­1939 Holl gerbydau C/LT/B/13
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Registration Number Date Vehicle Reference

EAX1­GAX999 1939­1947 Holl gerbydau C/LT/B/14

HAX1­KAX999 1948­1952 Holl gerbydau C/LT/B/15

LAX1­OAX185 1952­1955 Holl gerbydau C/LT/B/16

OAX1­RAX999 1955­1957 Holl gerbydau C/LT/B/17

SAX1­UAX999 1957­1959 Holl gerbydau C/LT/B/18

VAX1­YAX999 1959­1960 Holl gerbydau C/LT/B/19

AWO1­CWO999 1936­1938 Holl gerbydau C/LT/B/23

EWO1­GWO999 1942­1948 Holl gerbydau C/LT/B/25

HWO1­KWO999 1949­1952 Holl gerbydau C/LT/B/26

LWO1­NWO999 1953­1955 Holl gerbydau C/LT/B/27

OWO1­RWO999 1955­1957 Holl gerbydau C/LT/B/28

SWO1­UWO999 1958­1959 Holl gerbydau C/LT/B/29

VWO1­YWO999 1959­1960 Holl gerbydau C/LT/B/30

1AAX­999DAX 1961­1962 Holl gerbydau C/LT/B/20

1EAX­999HAX 1962­1963 Holl gerbydau C/LT/B/21

1JAX­253KAX 1963­1963 Holl gerbydau C/LT/B/22

1AWO­999EWO 1961­1962 Holl gerbydau C/LT/B/31

1FWO­927JWO 1963­1965 Holl gerbydau C/LT/B/32

AAX1B­DAX999C 1964­1965 Holl gerbydau C/LT/B/33

EAX1C­HAX999D 1965­1966 Holl gerbydau C/LT/B/34

JAX1D­MAX999E 1966­1969 Holl gerbydau C/LT/B/35

NAX1F­RAX999G 1967­1968 Holl gerbydau C/LT/B/36

SAX1G­VAX999H 1969­1970 Holl gerbydau C/LT/B/37

WAX1H­AAX999J 1970­1971 Holl gerbydau C/LT/B/38

BAX1K­EAX999K 1971­1972 Holl gerbydau C/LT/B/39

FAX1L­HAX999L 1972­1973 Holl gerbydau C/LT/B/47

JAX1L­KAX999L 1973­1973 Holl gerbydau C/LT/B/89

NAX1M­OAX999M 1973­1973 Holl gerbydau C/LT/B/90

PAX1M­RAX362M 1973­1974 Holl gerbydau C/LT/B/91

RAX363M­SAX999N 1974­1974 Holl gerbydau C/LT/B/92

AWO1B­EWO999C 1964­1965 Holl gerbydau C/LT/B/40

FWO1C­JWO999D 1965­1966 Holl gerbydau C/LT/B/41

KWO1D­NWO999F 1966­1968 Holl gerbydau C/LT/B/42
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Registration Number Date Vehicle Reference

OWO1F­SWO999G 1968­1969 Holl gerbydau C/LT/B/43

TWO1H­WWO999J 1969­1970 Holl gerbydau C/LT/B/44

XWO1J­BWO999K 1971­1971 Holl gerbydau C/LT/B/45

CWO1K­GWO999L 1972­1972 Holl gerbydau C/LT/B/46

HWO1L­HWO999L 1973­1973 Holl gerbydau C/LT/B/47

JWO1L­KWO141L 1973­1973 Holl gerbydau C/LT/B/89

NWO1M­NWO999M 1973­1973 Holl gerbydau C/LT/B/90

OWO1M ­PWO999M 1973­1974 Holl gerbydau C/LT/B/91

RWO1M­RWO999M 1974­1974 Holl gerbydau C/LT/B/92

SWO1N­SWO663N 1974­1974 Holl gerbydau C/LT/B/93
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c. Cofrestri o Drwyddedau Gyrru, 1904­1925

Dyddiad Ystod Trwyddedau Cyfeirnod

Ionawr 1904 – Ionawr 1906 1­47 C/LT/B/56

Chwefror 1904 – Chwefror 1906 1­299 C/LT/B/57

Chwefror 1906 ­ Ebrill 1909 300 ­1467 C/LT/B/58

Mawrth 1909 ­ Ionawr 1911 1468 ­2511 C/LT/B/59

Chwefror 1911 – Gorffennaf 1912 2512 – 3679 C/LT/B/60

Gorffennaf 1912 – Gorffennaf 1913 3680 – 4847 C/LT/B/61

Gorffennaf 1913 – Mai 1914 4848 – 6015 C/LT/B/62

Mai 1914 – Ionawr 1915 6016 – 7184 C/LT/B/63

Ionawr 1915 – Mehefin 1915 7185 – 8352 C/LT/B/64

Gorffennaf 1915 ­ Medi 1916 8353 – 11055 C/LT/B/65

Awst 1916 – Mai 1917 11056 ­ 12223 C/LT/B/66

Mai 1917 – Tachwedd 1917 12224 ­ 13391 C/LT/B/67

Hydref 1917 – Ebrill 1919 13392 – 16094 C/LT/B/68

Ebrill 1919 ­ Ionawr 1920 16095 – 18894 C/LT/B/69

Ionawr 1920 ­ Mehefin 1920 18895 – 21710 C/LT/B/70

Mehefin 1920 ­ Chwefror 1921 21711 ­24541 C/LT/B/71

Chwefror 1921 ­ Gorffennaf 1921 24542 – 27373 C/LT/B/72

Mai 1921 ­ Chwefror 1922 27374 – 30205 C/LT/B/73

Chwefror 1922 ­ Gorffennaf 1922 30206 – 32566 C/LT/B/74

Mai 1922 – Hydref 1922 32567 – 35150 C/LT/B/75

Mehefin 1922 ­ Ebrill 923 35151 – 37664 C/LT/B/76

Mawrth 1923 – Mehefin 1923 37665 ­ 39338 C/LT/B/77

Gorffennaf 1923 – Medi 1923 39339 ­ 40378 C/LT/B/78

Medi 1923 ­ Ionawr 1924 40379 – 41209 C/LT/B/79

Ionawr 1924 – Ebrill 1924 41210 – 42179 C/LT/B/80

Ionawr 1924 – Awst 1924 42180 – 43336 C/LT/B/81

Gorffennaf 1924 – Medi 1924 43337 – 44191 C/LT/B/82

Medi 1924 ­ Mai 1925 44192 – 45008 C/LT/B/83

Ionawr 1925 ­ Ebrill 1925 45009 – 45850 C/LT/B/84

Ebrill 1925 ­ Mehefin 1925 45851 – 46811 C/LT/B/85

Mehefin 1925 – Mehefin 1925 46812 – 46840 C/LT/B/86
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2. Cyngor Bwrdeistref Sirol Casnewydd  
a. Cofrestri Cerbydau yn ôl Dyddiad, 1914­1974 
Dyddiad Cerbyd Rhif Cofrestru Cyfeirnod Nodiadau

1914­1920 Ceir & beiciau 
modur

DW1­ DW1285 A110/B/151 Yn cynnwys enwau 
perchnogion ar ôl 
trosglwyddo cerbyd.

1919­1922 Ceir & beiciau 
modur

DW1286­DW2600 A110/B/152 Yn cynnwys enwau 
perchnogion ar ôl 
trosglwyddo cerbyd.

1922­1924 Ceir & beiciau 
modur

DW2601­DW3885 A110/B/151 Yn cynnwys enwau 
perchnogion ar ôl 
trosglwyddo cerbyd.

1924 ­1926 Ceir & beiciau 
modur

DW3886­DW5200 A110/B/152 Yn cynnwys enwau 
perchnogion ar ôl 
trosglwyddo cerbyd.

1926­1932 Ceir & beiciau 
modur

DW5201­DW7870 A110/B/153

1932­1938 Ceir & beiciau 
modur

DW7871­BDW999 A110/B/154

1938­1952 Ceir & beiciau 
modur

CDW1­HDW800 A110/B/155

1952­1957 Ceir & beiciau 
modur

HDW801­ODW440 A110/B/156

1957­1960 Ceir & beiciau 
modur

ODW441­VDW180 A110/B/157

1960­1963 Ceir & beiciau 
modur

VDW181­2420DW A110/B/158

1963­1964  Ceir & beiciau 
modur

2421DW­5453DW A110/B/159

1962­1964 Ceir & beiciau 
modur

1ADW­235DDW A110/B/160

1964­1966  Ceir & beiciau 
modur

ADW1B­FDW740D A110/B/161

1966­1968  Ceir & beiciau 
modur

FDW741D­KDW560F A110/B/162

1968­1969 Ceir & beiciau 
modur

KDW561F­ODW380H A110/B/163

1969­1970 Ceir & beiciau 
modur

ODW381H­TDW200J A110/B/164
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Dyddiad Cerbyd Rhif Cofrestru Cyfeirnod Nodiadau

1970­1972 Ceir & beiciau 
modur

TDW201J­WDW999K A110/B/165

1972­1972 Ceir & beiciau 
modur

XDW1K­BDW800L A110/B/166

1972­1974  Ceir & beiciau 
modur

BDW801L­EDW907K A110/B/167

1973­1974 Ceir & beiciau 
modur

NDW1M­ODW616M A110/B/168

1973­1974 Ceir & beiciau 
modur

ODW617M­RDW190M A110/B/169

1974­1974 Ceir & beiciau 
modur

RDW191M­SDW590M A110/B/170
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b. Cofrestri Cerbydau yn ôl Rhif Cofrestru, 1914­1974 

Rhif Cofrestru Dyddiad Cerbyd Cyfeirnod

DW1­DW1285 1914­1920 Ceir & beiciau modur A110/B/151

DW1286­DW2600 1919­1922 Ceir & beiciau modur A110/B/152

DW2601­DW3885 1922­1924 Ceir & beiciau modur A110/B/151

DW3886­DW5200 1924­1926 Ceir & beiciau modur A110/B/152

DW5201­DW7870 1926­1932 Ceir & beiciau modur A110/B/153

DW7871­BDW999 1932­1938 Ceir & beiciau modur A110/B/154

CDW1­HDW800 1938­1952 Ceir & beiciau modur A110/B/155

HDW801­ODW440 1952­1957 Ceir & beiciau modur A110/B/156

ODW441­VDW180 1957­1960 Ceir & beiciau modur A110/B/157

VDW181­2420DW 1960­1963 Ceir & beiciau modur A110/B/158

2421DW­5453DW 1963­1964 Ceir & beiciau modur A110/B/159

1ADW­235DDW 1962/1964 Ceir & beiciau modur A110/B/160

ADW1B­FDW740D 1964­1966  Ceir & beiciau modur A110/B/161

FDW741D­KDW560F 1966­1968  Ceir & beiciau modur A110/B/162

KDW561F­ODW380H 1968­1969 Ceir & beiciau modur A110/B/163

ODW381H­TDW200J 1969­1970  Ceir & beiciau modur A110/B/164

TDW201J­WDW999K 1970­1972 Ceir & beiciau modur A110/B/165

XDW1K­BDW800L 1972­1972 Ceir & beiciau modur A110/B/166

BDW801L­EDW907K 1972­1974 Ceir & beiciau modur A110/B/167

NDW1M­ODW616M 1973­1974 Ceir & beiciau modur A110/B/168

ODW617M­RDW190M 1973­1974 Ceir & beiciau modur A110/B/169

RDW191M­SDW590M 1974 ­1974 Ceir & beiciau modur A110/B/170
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c. Cofrestri o Drwyddedau Gyrru, 1904­1908 & 1915­1925

Dyddiad Ystod Trwyddedau Cyfeirnod

Ionawr 1904 ­ Ionawr 1908 1­321 A110/B/171

Mawrth 1914 ­ Mehefin 1915 401­1632 A110/B/172

Mehefin 1915 ­ Mawrth 1918 1635­3946 A110/B/173

Mawrth 1918 ­ Awst 1919 3947­5676 A110/B/174

Awst 1919 ­ Medi 1920 5677­7810 A110/B/175

Medi 1920 ­ Rhagfyr 1920 7811­8231 A110/B/176

Ionawr 1921 ­ Rhagfyr 1925 8232­8254; 8701­8711;  
1­6697, 3­7935

A110/B/177

d. Cofrestr o Ffioedd ar gyfer Trwyddedau Gyrru

Dyddiad Ystod Trwyddedau Cyfeirnod

Ionawr 1922 ­ Medi 1923 2238­7000 A110/B/178


